
MUNICÍPIO DE SEM PEIXE     001/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE

Sistema de Informações Municipais
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P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   S E M   P E I X E

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 9       -       E m i t i d o   e m :   3 0 / 0 4 / 2 0 1 9
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020101 - ASSESSORIA JURIDICA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00229 25/01/2019 02 062 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.922,37

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00230 25/01/2019 02 062 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 823,69

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020102 - DIVISAO DE CONTROLE INTERNO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00231 25/01/2019 04 124 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.847,43

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00232 25/01/2019 04 124 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 807,96

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020103 - Divisao do Gabinete do Prefeito

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00102001 02/01/2019 PRC0001518 INEX000218 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 93,06

21/01/2019 DOMINGOS SAVIO DE MIRANDA PAIVA SE00019001 21/01/2019 04 122 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 707,32

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020104 - Setor de Representacao Municipal

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00233 25/01/2019 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.551,53

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00234 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 955,82

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020105 - GABINETE DO PREFEITO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00235 25/01/2019 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 10.752,91

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00236 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.258,11

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00237 25/01/2019 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 3.169,56

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00238 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 665,60

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00239 25/01/2019 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.967,82

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00240 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 623,24

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020201 - DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00241 25/01/2019 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 12.311,77

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00242 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.939,10

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020202 - DIVISAO DE SERVICOS GERAIS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00118001 14/01/2019 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 270,35

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00243 25/01/2019 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.709,23

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00244 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 688,11

30/01/2019 LUCIANO DA PAIXAO XAVIER EIRELI SE00201001 23/01/2019 PRC0001719 DISP001019 06 181 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 4.623,54

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020203 - DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00245 25/01/2019 04 121 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.694,60

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00246 25/01/2019 04 121 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 565,86

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020204 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001001 02/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4.634,38

07/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00103001 07/01/2019 PRC0001518 INEX000218 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 174,70

10/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001002 10/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3.404,32

10/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001003 10/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 10,46

10/01/2019 CNM - CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS SE00012001 10/01/2019 04 122 337041 - Contribuicoes 615,00

11/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO AS00001004 30/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP -22,03

11/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001004 11/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 22,03

11/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00002001 11/01/2019 04 122 CIDE 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 22,03

11/01/2019 SECCRI - SECRET. EST. CASA CIVIL E REL. INTITUC. SE00107001 02/01/2019 PRC0007716 DISP003416 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 708,72

16/01/2019 EDER ELOI ALVES PENA SE00021001 11/01/2019 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 230,00

18/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00086 02/01/2019 04 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 3.144,18

18/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001005 18/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4,05

18/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001006 18/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.357,38

18/01/2019 ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00176001 18/01/2019 PRC0000119 DISP000119 04 122 337041 - Contribuicoes 340,00

21/01/2019 ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00013001 21/01/2019 04 122 337041 - Contribuicoes 620,00

21/01/2019 EDER ELOI ALVES PENA SE00021002 21/01/2019 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 707,32

21/01/2019 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00150001 14/01/2019 PRC0001318 INEX000118 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 274,82

22/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001007 22/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 107,44

22/01/2019 SECCRI - SECRET. EST. CASA CIVIL E REL. INTITUC. SE00107002 22/01/2019 PRC0007716 DISP003416 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 265,77

23/01/2019 CLARO S/A SE00200001 23/01/2019 PRC0010414 INEX000414 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.106,36

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00247 25/01/2019 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.457,73

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00248 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 754,48

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00249 25/01/2019 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 3.408,40

29/01/2019 EDER ELOI ALVES PENA SE00021003 29/01/2019 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 230,00

29/01/2019 SECCRI - SECRET. EST. CASA CIVIL E REL. INTITUC. SE00107003 22/01/2019 PRC0007716 DISP003416 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 177,18

29/01/2019 SECCRI - SECRET. EST. CASA CIVIL E REL. INTITUC. SE00107004 22/01/2019 PRC0007716 DISP003416 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 177,18

29/01/2019 SECCRI - SECRET. EST. CASA CIVIL E REL. INTITUC. SE00107005 22/01/2019 PRC0007716 DISP003416 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 177,18

29/01/2019 SECCRI - SECRET. EST. CASA CIVIL E REL. INTITUC. SE00107006 22/01/2019 PRC0007716 DISP003416 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 177,18

29/01/2019 SECCRI - SECRET. EST. CASA CIVIL E REL. INTITUC. SE00107007 22/01/2019 PRC0007716 DISP003416 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 177,18

30/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001008 30/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3.724,98

30/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001009 30/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,17

30/01/2019 LUCIANO DA PAIXAO XAVIER EIRELI SE00202001 23/01/2019 PRC0001719 DISP001019 04 122 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.788,00

31/01/2019 PASEP-PROGR.FORMACAO.PATRIM.SERVIDOR PUBLICO SE00001010 31/01/2019 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.158,32

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00090001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 04 122 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 584,85

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020205 - Divisao de ADM, Controle e Patrimonio

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00250 25/01/2019 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.480,26

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00251 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 520,85

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020206 - Divisao de Convenios

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00252 25/01/2019 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.598,08

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00253 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 545,59

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020207 - Setor de Protocolos
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00254 25/01/2019 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.288,08

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00255 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 270,49

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301 - DIVISAO DE TESOURARIA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2019 SECRETARIA DA FAZENDA ESTADUAL DE MG EO00111 02/01/2019 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.424,58

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00256 25/01/2019 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.924,82

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00257 25/01/2019 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 404,21

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00003001 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 20,30

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00003002 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 40,60

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00003003 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 121,89

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00003004 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 20,30

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00003005 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 10,15

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00003006 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 10,18

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00003007 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 10,15

31/01/2019 BANCO BRADESCO SA SE00006001 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 51,52

31/01/2019 BANCO BRADESCO SA SE00006002 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 248,82

31/01/2019 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00007001 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 100,70

31/01/2019 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00007002 31/01/2019 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 2,50

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020303 - DIVISAO DE CONTABILIDADE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00258 25/01/2019 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.097,80

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00259 25/01/2019 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 230,53

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020304 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL SE00008001 10/01/2019 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 4.912,24

10/01/2019 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SE00009001 10/01/2019 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 7.421,87

10/01/2019 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SE00010001 10/01/2019 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 9.160,97

10/01/2019 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SE00015001 10/01/2019 28 846 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 2.273,09

10/01/2019 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SE00015002 10/01/2019 28 846 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 3.720,89

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00260 25/01/2019 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.451,73

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00261 25/01/2019 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 934,86

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - DIVISAO DE ENSINO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

18/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00088 02/01/2019 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 826,00

24/01/2019 JRS PNEUS LTDA SE00170001 16/01/2019 PRC0000819 DISP000719 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 3.600,00

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00262 25/01/2019 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 34.631,33

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00263 25/01/2019 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 18.620,18

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00264 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 19.296,91

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00265 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.044,64

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00266 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.143,53

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00267 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 637,03

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00268 25/01/2019 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 5.463,50

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 30/04/2019 às 17:38 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.27
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00269 25/01/2019 12 361 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 2.933,41

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00270 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 14.650,39

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00271 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.366,28

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00272 25/01/2019 12 365 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 8.765,77

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00273 25/01/2019 12 365 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.446,10

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00274 25/01/2019 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 15.760,74

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00275 25/01/2019 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 13.858,54

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00276 25/01/2019 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 2.500,34

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00277 25/01/2019 12 365 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 2.202,61

29/01/2019 FERNANDA SCHITINI SOARES DE BARROS SE00153001 29/01/2019 PRC0008317 PREG004517 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.700,00

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00004002 31/01/2019 12 361 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 71,14

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00004003 31/01/2019 12 361 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 20,30

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00091001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.927,57

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00092001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 669,72

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020402 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00104001 02/01/2019 PRC0001518 INEX000218 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 120,98

23/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00104002 23/01/2019 PRC0001518 INEX000218 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 113,64

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020403 - Servico de Direcao Escolar

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00278 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.301,97

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00279 25/01/2019 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 835,06

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - DIVISAO DE OBRAS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00280 25/01/2019 15 452 31900499 - Outros 998,00

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00281 25/01/2019 15 452 31900499 - Outros 209,58

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00282 25/01/2019 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 17.475,63

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00283 25/01/2019 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.669,88

31/01/2019 CONS.REG.DE ENGENHARIA E AEQUITETURA E AGRON.DE MG EO00378 30/01/2019 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 85,96

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020502 - DIVISAO DE SERVICOS URBANOS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00284 25/01/2019 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 19.611,75

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00285 25/01/2019 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.058,21

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00286 25/01/2019 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 14.736,01

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00287 25/01/2019 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.974,05

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00093001 14/01/2019 PRC0001418 DISP000718 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 571,08

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00094001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 25 752 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 5.722,21

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020503 - DIVISAO DE TRANSPORTES

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2019 JRS PNEUS LTDA SE00171001 16/01/2019 PRC0000819 DISP000719 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.760,00

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00288 25/01/2019 26 782 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 6.512,98
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25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00289 25/01/2019 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.285,24

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00290 25/01/2019 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.367,72

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00291 25/01/2019 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 479,90

29/01/2019 JOSE ANTONIO DE PAULA SE00117001 29/01/2019 PRC0009518 PREG002718 26 782 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.700,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020504 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

16/01/2019 CONSTRUTORA PENCHEL LTDA SE00085001 02/01/2019 PRC0007717 CO  000117 17 512 CONVOT 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 291.097,03

16/01/2019 CONSTRUTORA PENCHEL LTDA SE00085002 02/01/2019 PRC0007717 CO  000117 17 512 CONVOT 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 251.315,03

16/01/2019 CONSTRUTORA PENCHEL LTDA SE00085003 02/01/2019 PRC0007717 CO  000117 17 512 CONVOT 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 212.084,79

16/01/2019 CONSTRUTORA PENCHEL LTDA SE00085004 02/01/2019 PRC0007717 CO  000117 17 512 CONVOT 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 72.836,09

16/01/2019 CONSTRUTORA PENCHEL LTDA SE00085005 02/01/2019 PRC0007717 CO  000117 17 512 CONVOT 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 29.343,53

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00292 25/01/2019 17 512 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.197,60

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00293 25/01/2019 17 512 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 251,49

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00294 25/01/2019 17 512 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.143,70

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00295 25/01/2019 17 512 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.204,99

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00296 25/01/2019 17 512 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 660,17

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00297 25/01/2019 17 512 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 463,04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020506 - Divisao de Servicos Gerais

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00298 25/01/2019 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.297,40

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00299 25/01/2019 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 272,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020508 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00300 25/01/2019 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.397,20

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00301 25/01/2019 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.935,64

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00302 25/01/2019 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 293,41

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00303 25/01/2019 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.246,48

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00095001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 221,89

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00105001 02/01/2019 PRC0001518 INEX000218 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 172,82

02/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00105002 02/01/2019 PRC0001518 INEX000218 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 99,94

04/01/2019 AGERSON PAULINO LAMAS SE00032001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

04/01/2019 AGERSON PAULINO LAMAS SE00032002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

04/01/2019 JOAO DEHON ALVES COUTO SE00035001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 149,00

04/01/2019 JOAO DEHON ALVES COUTO SE00035002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

04/01/2019 JOSE ARIMATEIA MARTINS PAIVA SE00036001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 138,00

04/01/2019 JOSE ARIMATEIA MARTINS PAIVA SE00036002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 138,00

04/01/2019 JOSE RAIMUNDO LOPES SE00037001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

04/01/2019 JOSE RAIMUNDO LOPES SE00037002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 252,00

04/01/2019 LUCIANO NATALINO XAVIER SE00038001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 69,00

04/01/2019 LUCIANO NATALINO XAVIER SE00038002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 69,00
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04/01/2019 PEDRO VAGNO PEREIRA SE00039001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 92,00

04/01/2019 VICENTE TARCISIO COELHO SE00041001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 263,00

04/01/2019 FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA SE00043001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 161,00

04/01/2019 ENDERSON TEIXEIRA PAIVA SE00051001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

04/01/2019 ENDERSON TEIXEIRA PAIVA SE00051002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 161,00

04/01/2019 AILTON NATANAEL ALEIXO SE00053001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 46,00

04/01/2019 AILTON NATANAEL ALEIXO SE00053002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 69,00

04/01/2019 GUILHERMINA MARA DA SILVA SE00072001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

04/01/2019 RITA DE CASSIA ROSA SE00083001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

04/01/2019 GERALDO AFONSO DA SILVA SE00084001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 92,00

04/01/2019 GERALDO AFONSO DA SILVA SE00084002 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 161,00

04/01/2019 ELAINE CRISTINA DA COSTA BENTO SE00109001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 46,00

04/01/2019 EDILSON RESENDE CANAZART SE00110001 04/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 46,00

08/01/2019 PEDRO VAGNO PEREIRA SE00039002 08/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 69,00

09/01/2019 RITA DE CASSIA ROSA SE00083002 09/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 23,00

10/01/2019 CIS AMAPI-CONS.INTERM.SAUDE MICRO REGIAO V.PIRANGA SE00080001 10/01/2019 10 301 SAUDE 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 19.088,30

10/01/2019 CIS AMAPI-CONS.INTERM.SAUDE MICRO REGIAO V.PIRANGA SE00081001 10/01/2019 10 301 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2.724,17

16/01/2019 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA EO00133 07/01/2019 10 301 PABFIX 33903009 - Medicamentos 436,20

16/01/2019 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA EO00134 07/01/2019 10 301 PABFIX 33903009 - Medicamentos 105,30

16/01/2019 AMARILDO ALVIM GONCALVES SE00033001 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 402,00

16/01/2019 JOAO DEHON ALVES COUTO SE00035003 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 69,00

16/01/2019 JOSE RAIMUNDO LOPES SE00037003 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 458,00

16/01/2019 LUCIANO NATALINO XAVIER SE00038003 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 115,00

16/01/2019 PEDRO VAGNO PEREIRA SE00039003 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 207,00

16/01/2019 FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA SE00043002 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 310,00

16/01/2019 ENDERSON TEIXEIRA PAIVA SE00051003 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 310,00

16/01/2019 AILTON NATANAEL ALEIXO SE00053003 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 126,00

16/01/2019 GERALDO AFONSO DA SILVA SE00084003 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 218,00

16/01/2019 EDILSON RESENDE CANAZART SE00110002 16/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 46,00

17/01/2019 JOSE ARIMATEIA MARTINS PAIVA SE00036003 17/01/2019 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 161,00

17/01/2019 GB CLINICA MEDICA LTDA SE00124001 07/01/2019 PRC0006517 PREG003517 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 6.825,00

18/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00087 02/01/2019 10 301 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.520,00

22/01/2019 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA EO00211 17/01/2019 10 301 PABFIX 33903009 - Medicamentos 210,23

23/01/2019 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EO00212 17/01/2019 10 301 PABFIX 33903009 - Medicamentos 794,10

23/01/2019 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA EO00213 17/01/2019 10 301 PABFIX 33903009 - Medicamentos 315,35

23/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00105003 23/01/2019 PRC0001518 INEX000218 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 120,78

23/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00105004 23/01/2019 PRC0001518 INEX000218 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 92,90

24/01/2019 RECREAUTO PECAS E SERVICOS LTDA - ME SE00172001 16/01/2019 PRC0000819 DISP000719 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 2.356,00

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00304 25/01/2019 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 9.207,79

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00305 25/01/2019 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.835,80

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00306 25/01/2019 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 60.518,69

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00307 25/01/2019 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.267,22

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00308 25/01/2019 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 11.080,63

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00309 25/01/2019 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 686,11

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00310 25/01/2019 10 301 PSF 31900499 - Outros 2.967,65

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00311 25/01/2019 10 301 PSF 31900499 - Outros 623,20
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25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00312 25/01/2019 10 301 PSF 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.586,97

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00313 25/01/2019 10 301 PSF 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 333,26

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00314 25/01/2019 10 301 PACS 31900499 - Outros 6.509,88

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00315 25/01/2019 10 301 PACS 31900499 - Outros 1.367,07

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00316 25/01/2019 10 301 PACS 31900499 - Outros 4.601,00

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00317 25/01/2019 10 301 PACS 31900499 - Outros 966,21

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00318 25/01/2019 10 304 VIGSAN 31900499 - Outros 3.616,60

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00319 25/01/2019 10 304 VIGSAN 31900499 - Outros 683,53

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00320 25/01/2019 10 305 VIGSAN 31900499 - Outros 1.084,98

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00321 25/01/2019 10 305 VIGSAN 31900499 - Outros 227,84

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00322 25/01/2019 10 305 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.293,40

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00323 25/01/2019 10 305 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 691,61

28/01/2019 BH FARMA COMERCIO LTDA EO00214 17/01/2019 10 301 PABFIX 33903009 - Medicamentos 1.010,66

28/01/2019 TOFEL TOLENTINO FERRAGENS LTDA SE00139001 28/01/2019 PRC0004618 DISP002418 10 301 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 240,00

29/01/2019 AMANDA CRISTINA TEIXEIRA SANTOS SANCHEZ SE00148001 29/01/2019 PRC0000419 DISP000419 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.600,00

30/01/2019 LUCIANO DA PAIXAO XAVIER EIRELI SE00203001 17/01/2019 PRC0001719 DISP001019 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.662,00

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00005001 31/01/2019 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 40,15

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00005002 31/01/2019 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 142,22

31/01/2019 BANCO DO BRASIL S/A SE00005003 31/01/2019 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 20,30

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00096001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.155,18

BANCO DO BRASIL S/A AS00005001 31/01/2019 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios -30,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - DIVISAO DE AGROPECUARIA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2019 EMATER-MG EMPRESA DE ASSIST.TECNICA RURAL DE M.G. SE00011001 10/01/2019 20 608 333041 - Contribuicoes 2.030,00

18/01/2019 EMATER-MG EMPRESA DE ASSIST.TECNICA RURAL DE M.G. SE00011002 18/01/2019 20 608 333041 - Contribuicoes 2.030,00

31/01/2019 EMATER-MG EMPRESA DE ASSIST.TECNICA RURAL DE M.G. SE00011003 31/01/2019 20 608 333041 - Contribuicoes 2.030,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020703 - Divisao de Desenvolvimento e Agropecuaria

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00324 25/01/2019 20 602 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.596,80

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00325 25/01/2019 20 602 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 335,32

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020704 - DEPARTAMENTO MUN. DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00326 25/01/2019 20 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.445,10

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00327 25/01/2019 20 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.709,78

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00328 25/01/2019 20 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 513,47

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00329 25/01/2019 20 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 779,05

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00097001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 20 122 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 40,83

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021001 - Divisao de Comunicacao e Divulgacao

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00330 25/01/2019 13 392 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.794,40

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00331 25/01/2019 13 392 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 440,11
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021002 - DIVISAO DE CULTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00098001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 13 122 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 91,81

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021003 - Departamento Municipal de Cultura

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

18/01/2019 CELSO DA CRUZ ROCHA ME SE00131001 14/01/2019 PRC0000619 DIPS000619 13 392 33903099 - Outros Materiais de Consumo 5.966,50

18/01/2019 CELSO DA CRUZ ROCHA ME SE00132001 14/01/2019 PRC0000619 DIPS000619 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 190,00

18/01/2019 JOSE CESAR ALVES 93964307653 SE00142001 14/01/2019 PRC0001219 DISP000919 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17.400,00

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00099001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 13 392 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 83,55

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021101 - Divisao de Esportes

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00332 25/01/2019 27 812 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.596,80

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00333 25/01/2019 27 812 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 335,32

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00100001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 27 812 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 211,94

31/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00101001 02/01/2019 PRC0001418 DISP000718 27 812 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 218,81

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021102 - Departamento Municipal de Esporte e Lazer

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

07/01/2019 VICENTE PAULO DE SOUZA SE00108001 07/01/2019 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00334 25/01/2019 27 812 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.967,82

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00335 25/01/2019 27 812 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 623,24

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021401 - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00336 25/01/2019 08 243 AS.SOC 31900499 - Outros 4.141,45

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00337 25/01/2019 08 243 AS.SOC 31900499 - Outros 869,70

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00338 25/01/2019 08 243 AS.SOC 31901112 - Remuneracao de Membros de Conselhos 4.391,20

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00339 25/01/2019 08 243 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 922,15

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00341 25/01/2019 08 243 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 479,60

30/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00340 25/01/2019 08 243 AS.SOC 31901112 - Remuneracao de Membros de Conselhos 2.771,76

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021403 - FUNDO MUNICIPAL DA HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

18/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00089 02/01/2019 16 482 CONVOT 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 270,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021404 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00106001 02/01/2019 PRC0001518 INEX000218 08 244 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 182,56

14/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00046001 14/01/2019 08 244 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 185,68

14/01/2019 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00046002 14/01/2019 08 244 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 97,38

23/01/2019 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00106002 23/01/2019 PRC0001518 INEX000218 08 244 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 135,76

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00342 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 998,00

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00343 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 209,58

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00344 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.093,80

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00345 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.451,73
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00346 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 649,69

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00347 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 934,86

25/01/2019 FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00348 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.097,80

25/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00349 25/01/2019 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 230,53

TOTAL DO PERÍODO 1.505.056,52
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